2012 年 12 月吉日

医療機関各位

田辺製薬販売株式会社

「長生堂製薬株式会社 製造販売承認品」の製品取扱い中止のご案内

謹啓

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして、格別のご愛顧を

賜り厚く御礼申し上げます。

この度の田辺三菱製薬株式会社と長生堂製薬株式会社の資本提携解消に伴い 2013 年 3 月末日

をもって長生堂製薬株式会社の製造販売承認品及び仕入品の取扱いを中止させて頂きます。

2013 年 4 月１日以降は、日本ジェネリック株式会社が該当製品の販売・プロモーションを行い、

取扱い開始につきましては同社から別途ご案内がなされる予定です。

医療機関の皆様には多大なるご迷惑をお掛け致しますことを心よりお詫び申し上げますとともに、

これまでのご愛顧に対し心より厚く御礼申し上げます。

 今後とも高品質な医薬品の製造と安定供給を使命に邁進して参る所存でございますので、更なるご

指導ご鞭撻を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

まずは、略儀ながら書中をもってご案内申し上げます。

謹白

取扱い中止品目一覧取扱い中止品目一覧
（製造販売元：長生堂製薬株式会社）

アイスフラット懸濁用配合顆粒
アザスルファン腸溶錠250mg
アザスルファン腸溶錠500mg
アシクロビル錠200mg「タナベ」
アシクロビル錠400mg「タナベ」
アシクロビル顆粒40％「タナベ」
アズクレニンＳ配合顆粒
アセトアミノフェン坐剤小児用50mg「タナベ」
アセトアミノフェン坐剤小児用100mg「タナベ」
アセトアミノフェン坐剤小児用200mg「タナベ」
アニスーマ坐剤
アニルーメ錠200mg
アニルーメ錠300mg
アニルーメ細粒20％
アムロジピン錠2.5mg「CH」
アムロジピン錠5mg「CH」
アムロジピンOD錠2.5mg「CH」
アムロジピンOD錠5mg「CH」
アムロジピン内用ゼリー2.5mg「タナベ」
アムロジピン内用ゼリー5mg「タナベ」
アムロジピン内用ゼリー2.5mg「CH」 ※1

アムロジピン内用ゼリー5mg「CH」 ※1

アルデイン坐剤20mg
アレナピオン錠10
アレナピオン錠20
アレンフラールカプセル250mg
アレンフラール細粒小児用100mg
アロビックス外用液5％
アンギナール錠12.5mg
アンギナール錠25mg
アンギナール錠100mg
アンギナール散12.5％
アンブロキソール塩酸塩錠15mg「タナベ」
アンブロキソール塩酸塩内用液0.75％「タナベ」
インドメタシン坐剤12.5mg「タナベ」
インドメタシン坐剤25mg「タナベ」
インドメタシン坐剤50mg「タナベ」
エナラプリルマレイン酸塩錠2.5mg｢CH｣
エナラプリルマレイン酸塩錠5mg｢CH｣
エナラプリルマレイン酸塩錠10mg｢CH｣
エバスチン錠5mg「CH」
エバスチン錠10mg「CH」
エパルレスタット錠50mg「タナベ」
エポセリン坐剤125
エポセリン坐剤250
エマンダキシン錠50mg
エントモール散
オキサトミド錠30mg「タナベ」
オフロキサシン錠100mg「タナベ」
オフロキサシン点眼液0.3％「タナベ」
ガスペラジン錠10mg
ガスペラジン錠20mg
カテノミン錠25
カテノミン錠50

カトナプロン錠12.5mg
カトナプロン錠25mg
カルメゾシン錠0.5mg
カルメゾシン錠1mg
カルメゾシン錠2mg
カルメゾシン錠4mg
クラリスロマイシン錠50mg小児用｢CH｣
クラリスロマイシン錠200mg｢CH｣
クラリスロマイシンDS10％小児用「CH」
グリベンクラミド錠1.25mg「タナベ」
グリベンクラミド錠2.5mg「タナベ」
クレスエパカプセル300
ケトチフェン点眼液0.05%「CH」
ケトチフェン点鼻液0.05%「CH」
ケトプロフェン坐剤50mg「タナベ」
ケトプロフェン坐剤75mg「タナベ」
ジクロフェナクナトリウム坐剤12.5mg「タナベ」
ジクロフェナクナトリウム坐剤25mg「タナベ」
ジクロフェナクナトリウム坐剤50mg「タナベ」
ジフェニドール塩酸塩錠25mg「CH」
シプロフロキサシン錠100mg「CH」
シプロフロキサシン錠200mg「タナベ」
シメチジン錠200mg「タナベ」
シメチジン錠400mg「タナベ」
シメチジン細粒20％「タナベ」
ジルチアゼム塩酸塩錠30mg「CH」
ジルチアゼム塩酸塩錠60mg「CH」
シロスタゾール錠50mg「タナベ」
シロスタゾール錠100mg「タナベ」
スピロノラクトン錠25mg「タナベ」
スピロノラクトン錠50mg「タナベ」
スプラタストトシル酸塩カプセル50mg｢タナベ｣
スプラタストトシル酸塩カプセル100mg「タナベ」
スルピリド錠50mg｢CH｣
セオノマール錠5
セオノマール錠10
セキスパノン細粒50mg ※2

セスファルコ50カプセル
セスファルコ100カプセル
セスファルコ細粒20％
セチリジン塩酸塩錠5mg｢CH｣
セチリジン塩酸塩錠10mg｢CH｣
セデコパン錠0.5mg
セデコパン錠1mg
セデコパン細粒1％
セファレックスＳＲ顆粒500mg
セフカペンピボキシル塩酸塩錠75mg「CH」
セフカペンピボキシル塩酸塩錠100mg「CH」
セフカペンピボキシル塩酸塩細粒小児用10％「CH」
セフジトレンピボキシル錠100mg｢CH｣
セフジトレンピボキシル小児用細粒10％｢CH｣
セフジニルカプセル50mg「タナベ」
セフジニルカプセル100mg「タナベ」
セフジニル小児用細粒10％｢タナベ｣

販売名 販売名

※1薬価削除：平成25年3月31日　※2 発売：長生堂製薬（株）、製造販売元：シー・エイチ・オー新薬（株）

2GE--468A-
2012年12月作成

セフスパンカプセル50mg
セフスパンカプセル100mg
セフスパン細粒50mg
セフポドキシムプロキセチル錠100mg｢タナベ｣
セフポドキシムプロキセチルDS5％｢CH｣
セプリノック錠12.5mg
セプリノック錠25mg
セプリノック錠50mg
セリプロロール塩酸塩錠100mg「タナベ」
セリプロロール塩酸塩錠200mg「タナベ」
セレクナート錠20mg
セレクナート錠40mg
ソラネキノン錠10 ※1

ダイタリック錠30mg
ダイタリック錠60mg
タイペミンカプセル1mg
タチオン錠50mg
タチオン錠100mg
タチオン散20％
タチオン注射用100mg
タチオン注射用200mg
タチオン点眼用2％
タムスロシン塩酸塩OD錠0.1mg「CH」
タムスロシン塩酸塩OD錠0.2mg「CH」
チアラリード錠25mg
チアラリード錠50mg
チアラリード細粒10％
チザニジン錠1mg「タナベ」
デキサメタゾン軟膏口腔用0.1％「CH」
テビナシールクリーム1％ ※3

テルビナフィン錠125mg｢CH｣
トフィソパム細粒10％「CH」
トラニラストカプセル100mg「CH」
トラニラストDS5％「CH」
トリアゾラム錠0.125mg「タナベ」
トリアゾラム錠0.25mg「タナベ」
トリクロルメチアジド錠2mg｢CH｣
トリモール錠2mg
トリモール細粒2％
ドンペリドン錠5mg「タナベ」
ドンペリドン錠10mg「タナベ」
ニノバルシン錠5mg
ニノバルシン錠10mg
ハイアラージン軟膏2％
ハイアラージン外用液2％
パスターゼＳＡ配合顆粒
ハロネロールカプセル0.1mg
ハロネロールカプセル0.2mg
ハロペリドール錠0.75mg「CH」
ハロペリドール錠1mg「CH」
ハロペリドール錠1.5mg「CH」
ハロペリドール錠3mg「CH」
ピコスルファートナトリウム内用液0.75％「タナベ」
ビサコジル坐剤10mg｢タナベ｣
ビサコジル坐剤乳幼児用2mg｢CH｣

ビフォルベリン錠10mg
ビフォルベリン錠20mg
ピラミスチン錠2mg
ピラミスチン散1％
ピリナジン末
フェノテロール臭化水素酸塩錠2.5mg「CH」
フェノテロール臭化水素酸塩シロップ小児用0.05％「タナベ」
プラバスタチンNa錠5mg「チョーセイ」
プラバスタチンNa錠10mg「チョーセイ」
フルボキサミンマレイン酸塩錠25mg「CH」
フルボキサミンマレイン酸塩錠50mg「CH」
フルボキサミンマレイン酸塩錠75mg「CH」
ブロチゾラム錠0.25mg「CH」
プロピオン酸フルチカゾン点鼻液50μg｢CH｣28噴霧用
プロピオン酸フルチカゾン点鼻液50μg｢CH｣56噴霧用
ベザフィブラートＳＲ錠100mg「タナベ」
ベザフィブラートＳＲ錠200mg「タナベ」
ベニジピン塩酸塩錠2mg｢CH｣
ベニジピン塩酸塩錠4mg｢CH｣
ベニジピン塩酸塩錠8mg｢CH｣
ヘプロニカート錠100mg「CH」
ベラプロストナトリウム錠20μg「タナベ」
ベルデリール錠0.2mg
ベルデリール錠0.3mg
ヘルミチンＳ坐剤
ペントキシベリンクエン酸塩錠30mg「CH」
ポラプレジンク顆粒15％「CH」
マニジピン塩酸塩錠5mg「タナベ」
マニジピン塩酸塩錠10mg「タナベ」
マニジピン塩酸塩錠20mg「タナベ」
ミオナゼリン坐剤10
ミオナゼリン坐剤30
メキシレチン塩酸塩カプセル50mg「タナベ」
メキシレチン塩酸塩カプセル100mg「タナベ」
メシルパン錠100
メナテトレノンカプセル15mg｢タナベ｣
ラタノプロスト点眼液0.005％「ＣＨ」
リスペリドン錠1mg｢CH｣
リスペリドン錠2mg｢CH｣
リスペリドン錠3mg｢CH｣
リスペリドン細粒1％｢CH｣
リズマイル錠10mg
リズムサットカプセル25mg
リズムサットカプセル50mg
レオバクトン配合顆粒分包
レボフロキサシン錠100mg「CH」
レボフロキサシン細粒10％「CH」
レボフロキサシン点眼液0.5％「ＣＨ」
ロキシスロマイシン錠150mg「タナベ」
ロキソプロフェンナトリウム錠60mg「CH」
ロキソプロフェンナトリウム細粒10％「CH」
ロザルタット注射用75mg
ロラタジン錠10mg「タナベ」
ロラタジンOD錠10mg「タナベ」
ロラタジンDS1％「タナベ」

販売名 販売名

※1薬価削除：平成25年3月31日　※3 発売：長生堂製薬（株）、製造販売元：東亜薬品（株）